СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО

Р Е Ш Е Н И Е

20  февраля 2024 года № 19/7

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа

Южное Бутово от 15.12.2023 № 16/11 «Об

утверждении перечня проведения

местных праздников и организации

местных праздничных и иных

зрелищных мероприятий, проведения

мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию граждан

РФ, проживающих на территории

муниципального округа Южное Бутово

на 2024 год и плановый период 2025 и

2026 годов»

 В соответствии с Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об

организации местного самоуправления в городе Москве», Порядком установления

местных праздников и организации местных праздничных и иных зрелищных

мероприятий в муниципальном округе Южное Бутово, Совет депутатов

муниципального округа Южное Бутово РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа

Южное Бутово от 15.12.2023 № 16/11 «Об утверждении перечня проведения местных

праздников и организации местных праздничных и иных зрелищных мероприятий,

проведения мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан РФ,

проживающих на территории муниципального округа Южное Бутово на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов», изложив приложение к решению согласно

приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Южное Бутово П.В. Голубцова.

Глава муниципального округа

Южное Бутово                                                                                     П.В.Голубцов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Бутово

от 20 февраля 2024 года № 19/7

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Бутово

от 15 декабря 2023 года № 16/11

Перечень проведения местных праздников и местных праздничных и иных

зрелищных мероприятий, мероприятий по военно-патриотическому

воспитанию на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

№ Наименование мероприятий

2024

год

2025

год

2026

год

количество

I квартал

1
«Снежные забавы» - мероприятие для жителей

района Южное Бутово
0 1 1

2

«Мужество, доблесть и честь» - мероприятие

для жителей района Южное Бутово,

посвященное Дню памяти о россиянах,

исполнявших служебный долг за пределами

Отечества, Дню защитника Отечества

1 1 1

3

Ушаковские чтения, просветительская

программа для жителей района Южное Бутово

ко дню рождения Адмирала Ф. Ушакова

1 1 1

4

«Образ пленительный, образ прекрасный» -

мероприятие для жителей района Южное

Бутово, посвященное Международному

женскому дню

1 1 1

5
«Бутовские чаепития» - мероприятие для

жителей района Южное Бутово
0 7 7

Итого за I квартал: 3 11 11

II квартал

6

«Чернобыль быль, Чернобыль боль» -

мероприятие для жителей района Южное

Бутово ликвидаторов

1 1 1

аварии на Чернобыльской АЭС

7
«Родная земля» - районный открытый эколого-

краеведческий фестиваль
1 1 1

8
Экскурсионная программа для жителей района

Южное Бутово (выездная экскурсия)
2 2 2

9
Организация поздравления жителей района с

праздником Пасхи
1 1 1

10

«Помним наших героев» - мероприятие для

жителей района Южное Бутово, посвященное

празднованию Дня Победы в Великой

Отечественной войне

1 1 1

11

«Праздник детства» - мероприятие для

жителей района Южное Бутово, посвященное

Дню защиты детей

1 1 1

12

«Стиль жизни – здоровье» - мероприятие для

жителей района Южное Бутово, посвященное

Дню медицинского работника

0 1 1

13

Мероприятия, посвященные Дню памяти и

скорби (возложение цветов к памятникам и

обелискам, погибшим в годы Великой

Отечественной войны)

7 7 7

14
«Бутовские чаепития» - мероприятие для

жителей района Южное Бутово
3 7 7

15

Военно-патриотический турнир по

пилотированию FPV дронов на компьютерном

симуляторе

1 0 0

Итого за II квартал: 18 22 22

III квартал

16

«Моя семья» - организация поздравления

жителей района, посвященная Дню семьи,

любви и верности

1 1 1

17

"Снова в школу" - мероприятие для жителей

района Южное Бутово, посвященное Дню

знаний

4 4 4

18

«Равнение на отвагу и мужество!» -

торжественное мероприятие для жителей

района Южное Бутово, посвященное Дню

воинской славы – Дню победы русской эскадры

под командованием адмирала Ф.Ф.УШАКОВА

у мыса Тендра.

1 1 1

19
«Мой любимый район» - мероприятие для

жителей района Южное Бутово, посвященное
1 1 1

Дню района Южное Бутово

20
«Бутовские чаепития» - мероприятие для

жителей района Южное Бутово
3 7 7

21
Экскурсионная программа для жителей района

Южное Бутово (выездная экскурсия)
2 2 2

Итого за III квартал: 12 16 16

IV квартал

22
Экскурсионная программа для жителей района

Южное Бутово (выездная экскурсия)
2 2 2

23

«Спасибо Вам, учителя!» - организация

поздравления педагогического состава

образовательных учреждений района Южное

Бутово, посвященная Дню учителя

1 1 1

24

«Душою молоды всегда» - мероприятие для

жителей района Южное Бутово, посвященное

Дню пожилого человека

1 1 1

25

«Говорите мамам нежные слова» -

мероприятие для жителей района Южное

Бутово, посвященное Дню матери

1 1 1

26

«Плечом к плечу» - мероприятие для жителей

района Южное Бутово, посвященное Дню

волонтера

1 1 1

27

«Мир один на всех» - мероприятие для людей с

ограниченными возможностями, посвященное

Международному дню инвалидов

1 1 1

28
«Бутовские чаепития» - мероприятие для

жителей района Южное Бутово
3 7 7

29
«Снежная сказка» - Новогоднее мероприятие

для детей района Южное Бутово
1 1 1

Итого за IV квартал: 11 15 15

ИТОГО ЗА ГОД МЕРОПРИЯТИЙ: 44 64 64